UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
ESCOLA DE ENGENHARIA DE LORENA

                              Comissão de Graduação

Estrada Municipal do Campinho, s/n  - Campinho – Lorena -  SP – Fone: (12) 3159-5052 – e-mail: cg@eel.usp.br

COMUNICADO CG-EEL – 001/2021

CRONOGRAMA DE REPOSIÇÃO PRESENCIAL ou ONLINE DAS

 AULAS 1º e 2º SEMESTRES DE 2020

PREZADO DOCENTE,

PREZADO ESTUDANTE,

Tendo em vista o momento que ainda estamos vivendo decorrente da Pandemia da Covid19,

a Comissão de Graduação se reuniu, nos dias 18 e 21 de dezembro de 2020, com os docentes que

tem a previsão de reposição presencial, para acertar as datas para tais reposições e também para

verificar para quais disciplinas/ turmas essa reposição presencial era imprescindível.

Sendo assim, segue anexo a esse comunicado a relação das disciplinas oferecidas no 1º e 2º

semestres de 2020 que serão repostas de MANEIRA PRESENCIAL entre janeiro e março/2021 e

também aquelas em que o docente optou por fazer a REPOSIÇÃO DE MANEIRA ONLINE.

A Comissão de Graduação readequou o calendário de reposição junto aos docentes

ministrantes dessas disciplinas fazendo com que as aulas presenciais aconteçam de maneira

condensada, na medida do possível.

Para as reposições que ocorrerão de maneira online, cada docente ficará responsável por

entrar em contato com os alunos da turma para envio do cronograma das atividades.

Vale ressaltar que em momento oportuno, após a retomada das atividades presenciais,

serão oferecidas vagas em turmas das disciplinas experimentais que foram ministradas de maneira

online para aqueles alunos que queiram vivenciar as principais práticas possam ter essa

oportunidade.

Atenciosamente,

A Comissão de Graduação

08 de janeiro de 2021

about:blank